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FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000 - REQUEST REF: 0801-16  
 
Thank you for your email of 23 August 2016 asking for information under the 
Freedom of Information Act (FOIA) 2000.  You asked:  
 
“I noticed a project called Olympics communication. It was implemented in Morocco 
between 1st January 2013 and 31st December 2013 to “Promote sport and show 
support for Morocco’s athletes” at a cost of £2,500 according to the Department for 
International Development website. 
 
I was wondering if you could give me a breakdown of what the money was spent on 
and the cost of each of these items and the agency responsible for implementing the 
project. I would also like to know why this project was not originally budgeted for by 
the department?” 
 
I can confirm that the Foreign and Commonwealth Office (FCO) does hold 
information relevant to your request. I have broken down our response to answer the 
four questions you have asked: 
 

1. You asked for a breakdown of expenditure. 
 
The overall purpose of the project was to promote the London 2012 Olympics 
as green, sustainable and innovative Games, and to raise the profile of the 
British Embassy as a supporter of sport in Morocco. To achieve this, the 
following activities were conducted:  
 
- Attendance at “Follow the Green Stars” (a Moroccan campaign to 

promote participation in international supporting events) by Moroccan 
athletes with a connection to the UK; 

 
- A stand at the event to promote the UK and the London Olympics;   
 
- A panel discussion about the Moroccan diaspora in London;  
 
- A visit to a home for disabled children and provision of sports 

equipment to promote the Paralympics.  
 

2. You asked for the cost of each item. The total expenditure for the above 
activities was £1,800. Due to the low expenditure of the programme, we are 
unable to provide a more detailed breakdown.  



 

 

 
3. You asked which agency was responsible for the project’s implementation. 

The project was implemented directly by the British Embassy Rabat.  
 

4. You asked why the project was not originally budgeted for by the department. 
This appears to be due to a data entry error on Development Tracker. The 
project was originally budgeted for £2,500, not £0 as stated on Development 
Tracker, with final expenditure at £1,800. In addition, the project took place 
between June-November 2012 not January to December 2013 as indicated 
on Development Tracker. We are working to correct Development Tracker. 
 

Once an FOI request is answered, it is considered to be in the public domain.  To 
promote transparency, we may now publish the response and any material released 
on gov.uk in the FOI releases section.  All personal information in the letter will be 
removed before publishing. 
 
The copies of information being supplied to you continue to be protected by the 
Copyright, Designs and Patents Act 1988.  You are free to use it for your own 
purposes, including any non-commercial research you are doing and for the 
purposes of news reporting.  Any other re-use, for example commercial publication, 
would require the permission of the copyright holder.  Most documents supplied by 
the FCO will have been produced by government officials and will be protected by 
Crown Copyright.  To re-use Crown Copyright documents please consult the Open 
Government Licence v3 on the National Archives website. 
 
Information you receive which is not subject to Crown Copyright continues to be 
protected by the copyright of the person, or organisation, from which the information 
originated. You must ensure that you gain their permission before reproducing any 
third party (non-Crown Copyright) information. 

  
 
 
Yours sincerely, 
 
North Africa Department 

 
We keep and use information in line with the Data Protection Act 1998.  We may release this personal information to other UK 

government departments and public authorities. 
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